
Baterijas var izkrist no ierīcēm, ar kurām bērns spēlējas, vai arī vienkārši mētāties apkārt mājās. 
Spožā baterija var šķist ļoti pievilcīga bērnam, kurš pēta apkārtni.

Nelielas baterijas un riskantas 
ierīces glabājiet tā, lai bērni tās 
nevarētu redzēt un tām piekļūt.

N e g l a b ā j i e t  m a z a s  b a t e -
r i j a s  k o p ā  a r  z ā l ē m .

Gādājiet, lai bērni nevar piekļūt 
baterijām, kas palikušas atvērtā 
iesaiņojumā.

Pārbaudiet, vai visām jūsu 
mājās esošām ierīcēm bateriju 
nodalījums ir droši aiztaisīts un 
bērniem nepieejams.

Kā izvairīties no negadījumiem?

Padomi par podziņbateriju drošu lietošanu

Ko darīt, ja ir aizdomas, ka bērns norijis bateriju?

Nekavējoties meklējiet ārsta 
palīdzību slimnīcas neatliekamās 
palīdzības nodaļā.

Kamēr ar rentgenu nav noskai-
drots, vai baterija norīta, neļaujiet 
bērnam ēst un dzert.

Neizraisiet vemšanu. Paņemiet līdzi ierīci, kurā baterija 
bija, vai baterijas oriģinālo 
iepakojumu, lai ārstam būtu 
vieglāk noteikt baterijas veidu un 
ķīmisko sastāvu.

Podziņbaterijas un monētbaterijas ir paredzētas nelielām pārnēsājamām ierīcēm
To mazā izmēra un apaļās formas dēļ ir paaugstināts risks, ka tās var nejauši norīt bērni.

Ja ir norīta podziņbaterija, pastāv risks, ka tā var iesprūst barības vadā. Tas ir ļoti bīstami un sliktākajā gadījumā pat 
nāvējoši.


